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予 算 （ 第 ２ 号特 別鬼



令 和６年度鬼北町国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

令和６年度鬼北町の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 ｢ 第１表　歳
入歳出予算補正｣ による。

令和７年３月５日 提出

愛媛県鬼北町長

１，２２８，９２６

１３６，１３４

兵 頭 誠 亀



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

国民健康保険税

国庫補助金

県補助金

財産運用収入

他会計繰入金

基金繰入金

雑入

　合　　　　　　計

1

3

4

5

6

8

1

1

1

1

1

2

3

（単位:千円）

款 項

国民健康保険税

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

歳　　　　　入　　

1-

172,328

172,328

2

2

1,070,261

1,070,161

44

44

115,872

110,076

5,796

6,337

5,089

1,365,060

 補 正前の額  

△11,056

△11,056

297

297

△130,564

△130,564

35

35

6,831

△4,506

11,337

△1,677

△1,677

△136,134

 補 正 額  

161,272

161,272

299

299

939,697

939,597

79

79

122,703

105,570

17,133

4,660

3,412

1,228,926

計



  歳　出

療養諸費

高額療養費

出産育児諸費

特定健康診査等事業費

保健事業費

基金積立金

償還金及び還付加算金

直営診療所勘定繰出金

　合　　　　　　計

2

6

7

9

1

2

4

1

2

1

1

2

（単位:千円）

2 --

款 項

保険給付費

保健事業費

基金積立金

諸支出金

歳　　　　　出　　

1,033,500

884,384

144,706

3,500

32,982

25,204

7,778

46

46

15,742

4,624

11,118

1,365,060

 補 正前の額  

△129,500

△101,000

△27,000

△1,500

△6,159

△4,151

△2,008

33

33

△508

△1,200

692

△136,134

 補 正 額  

904,000

783,384

117,706

2,000

26,823

21,053

5,770

79

79

15,234

3,424

11,810

1,228,926

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

1

3

4

5

6

8

3-

１  総　　　括

令和６年度鬼北町国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

国民健康保険税

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款

172,328

2

1,070,261

44

115,872

6,337

1,365,060

△11,056

297

△130,564

35

6,831

△1,677

△136,134

161,272

299

939,697

79

122,703

4,660

1,228,926

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

2

6

7

9

4 --

款

保険給付費

保健事業費

基金積立金

諸支出金

　 歳 出 合 計 　

1,033,500

32,982

46

15,742

1,365,060

△129,500

△6,159

33

△508

△136,134

904,000

26,823

79

15,234

1,228,926

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△128,000

△334

692

△127,642

35

35

△1,500

△5,825

△2

△1,200

△8,527

（単位:千円）
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２　歳　　　入
１款  国民健康保険税   １項  国民健康保険税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般被保険者国 172,328 △11,056 161,272  1 医療給付費分現 △7,384 医療給付費分現年課税分　　　　　　　　　　　　　 △7,384

民健康保険税 年課税分

 2 後期高齢者支援 △2,489 後期高齢者支援金分現年課税分　　　　　　　　　　 △2,489

金分現年課税分

 3 介護納付金分現 △1,183 介護納付金分現年課税分　　　　　　　　　　　　　 △1,183

年課税分

計 172,328 △11,056 161,272

３款  国庫支出金   １項  国庫補助金

2 社会保障・税番 1 297 298  1 社会保障・税番 297 社会保障・税番号制度システム整備費等補助金　　　　　 297

号制度システム 号制度システム

整備費等補助金 整備費等補助金

計 2 297 299

４款  県支出金   １項  県補助金

1 保険給付費等交 1,070,161 △130,564 939,597  1 普通交付金 △128,000 普通交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △128,000

付金  2 特別交付金 △2,564 保険者努力支援制度交付金　　　　　　　　　　　　 △1,593

特別調整交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △637

特定健康診査等負担金　　　　　　　　　　　　　　　 △334

計 1,070,161 △130,564 939,597

５款  財産収入   １項  財産運用収入

1 利子及び配当金 44 35 79  1 基金積立金利子 35 財政調整基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　35

計 44 35 79

６款  繰入金   １項  他会計繰入金

1 一般会計繰入金 110,076 △4,506 105,570  1 一般会計繰入金 △4,506 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 △4,506

計 110,076 △4,506 105,570



6 --

６款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 5,796 11,337 17,133  1 財政調整基金繰 11,337 財政調整基金とりくずし　　　　　　　　　　　　　　11,337

入金 入金

計 5,796 11,337 17,133

８款  諸収入   ３項  雑入

1 一般被保険者第 1,000 △977 23  1 一般被保険者第 △977 一般被保険者第三者行為損害賠償金　　　　　　　　　 △977

三者納付金 三者納付金

3 貸付金元利収入 1,000 △700 300  1 貸付金元利収入 △700 国民健康保険高額療養費貸付金返還金　　　　　　　　 △700

計 5,089 △1,677 3,412
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３　歳　　　出
２款  保険給付費   １項  療養諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般被保険 874,000 △101,000 773,000 △101,000  18負担金補助及 △101,000 療養給付費　　　　　　　　　　　 △101,000

者療養給付 び交付金

費

計 884,384 △101,000 783,384 △101,000

２款  保険給付費   ２項  高額療養費

1 一般被保険 144,000 △27,000 117,000 △27,000  18負担金補助及 △27,000 高額療養費　　　　　　　　　　　　△27,000

者高額療養 び交付金

費

計 144,706 △27,000 117,706 △27,000

２款  保険給付費   ４項  出産育児諸費

1 出産育児一 3,500 △1,500 2,000 △1,500 18負担金補助及 △1,500 出産育児給付費　　　　　　　　　　 △1,500

時金 び交付金

計 3,500 △1,500 2,000 △1,500

６款  保健事業費   １項  特定健康診査等事業費

1 特定健康診 25,204 △4,151 21,053 △334 △3,817 7 報償費 △2,600 報償金　　　　　　　　　　　　　　 △2,600

査等事業費  12委託料 △1,551 特定健康診査事業委託料　　　　　　 △1,551

計 25,204 △4,151 21,053 △334 △3,817

６款  保健事業費   ２項  保健事業費

1 保健衛生普 7,778 △2,008 5,770 △2,008 18負担金補助及 △1,308 はり・きゅう施術補助金　　　　　　　 △497

及費 び交付金 がん検診事業補助金　　　　　　　　　 △811

 20貸付金 △700 高額療養費貸付金　　　　　　　　　　 △700

計 7,778 △2,008 5,770 △2,008



8 --

７款  基金積立金   １項  基金積立金

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基 46 33 79 35 △2 24積立金 33 財政調整基金積立金　　　　　　　　　　　33

金積立金

計 46 33 79 35 △2

９款  諸支出金   １項  償還金及び還付加算金

1 一般被保険 1,500 △1,200 300 △1,200 22償還金利子及 △1,200 保険税過誤納還付金　　　　　　　　 △1,200

者保険税還 び割引料

付金

計 4,624 △1,200 3,424 △1,200

９款  諸支出金   ２項  直営診療所勘定繰出金

1 直営診療所 11,118 692 11,810 692  27繰出金 692 診療所特別会計繰出金　　　　　　　　　 692

勘定繰出金

計 11,118 692 11,810 692


